celebrado	entre	el	Instituto	Nacional	de	Estadística	y	Censos	(INDEC)	y	la	Dirección	Provincial	de	Estadística	y	Censos,	que	tiene	por	objeto
dar	cumplimiento	al	Programa	de	Estadística	2011	y	establecer	una	cooperación	técnica	entre	las	partes;	y

CONSIDERANDO:
Que	por	el	mencionado	Convenio	Marco	2011,	el	INDEC	se	compromete	a	financiar	los	gastos	hasta	un	monto	de	Pesos	Doscientos	Treinta	y
Cuatro	Mil	 ($	234.000,00)	y	 la	Dirección	Provincial	de	Estadística	y	Censos	garantiza	el	 cumplimiento	de	 las	actividades	detalladas	en	el
mismo.
Que	el	presente	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	y	atribuciones	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	de	la	Provincia.